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v DUBNOvém ZPravODajI NajDete

Sbor dobrovolných hasičů v Rájci oznamu-
je občanům, že v sobotu 17. dubna 2010 
provede od 8.00 hodin sběr železného šrotu 
v části města Rájec

Tímto žádáme občany, aby nachystali železný 
šrot před své domy, nejlépe v sobotu ráno 
(z důvodu zvýšených krádeží šrotu přes noc). 
Těžké kusy vyneseme sami.

SBĚr ŽeLeZNéHO ŠrOtU

Upozorňujeme, že ledničky neodebíráme, 
patří do nebezpečného odpadu.

Výbor Sboru dobrovolných hasičů v Rájci zve 
členy SDH na sběr železného šrotu v sobotu 
17. dubna 2010. Sraz členů je v 7.45. hodin 
v hasičské zbrojnici.

SLOvO StarOStY

CO POtĚŠí…
Ten teplý den byl dar k nezaplacení. Ko-

nečně je tu jaro. Dvě paní stály hezkou chvíli 
na ulici a užívaly si hezkého odpoledne. Jarní 
vánek sem tam přinesl útržek jejich hovoru: 
„Paní to jsou letos hezky zametený ulice. Když 
už si toho všiml i ten můj, tak to už je co říct. 
Prý to uklízeli chlapi z radnice. A letos v zimě 
taky. Však sněhu bylo habaděj. Ta pracovní 
parta jela ostošet. Tak odklizený a posypaný 
chodníky prý neměli ani ve městě vedle. Ten 
můj říkal, že to probírali ještě včera s chlapama 
u piva. No ti tam proberou kde co, ale je fakt, že 
se ti kluci z úřadu museli dost nadřít … Však až 
je potkám, tak je musím pochválit. Letos by si 
za tu dřinu zasloužili i metál… „ říká spokojeně 

paní a známá jen souhlasně přikyvuje. Však to 
taky zná, jak potěší, když si někdo všimne dobře 
udělané práce a pochválí. Třeba i uklizeného 
chodníku nebo ulice.

CO ZamrZí…
„Táto, je tu jaro“ pozdravila svého manžela 

postarší paní. „Otevři okno, ať si je taky užiješ“ 
dodává ještě jedním dechem, protože vzduch 
voní jarem tak nádherně. „No, jo…“ zabručí 
manžel nad sportovní rubrikou, do které se 
začetl hned po návratu z práce. Manželčino 
nadšení jej však nakazilo, a tak se zvedne 
a pomalu zamíří k oknu. „To je teda dost divný 
jaro“ hlasitě přivolává manželku. „Jen si pojď 
přivonět toho „jarního“ vzduchu“ dodává a okno 
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okamžitě zavírá. Těžko popsatelný zápach však 
stačil vniknout do domu.

„No jo, sousedi přes pár chalup zase pálí 
neřády“ dodal manžel a vrátil se k rozečteným 
novinám.

„ A to si stěžujou, že maj pořád nějáký nemo-
ce. No bodejť. Místo plynu, dřeva nebo uhlí pálí 
pořád nějaký hadry, plasty, dřevotřísku a pak 
si stěžujou. Dyť kvůli nim nemůže otevřít okno 
celá ulice. A nakonec přiotráví i nás“ bručí si po 
vousy muž, znechuceně zavře sportovní rubriku. 
„Hned za nima zajdu a promluvím jim do duše. 
Copak je to normální? Vždyť mají kontejner na 
plasty skoro u baráku a sběrnej dvůr taky není 
zas tak daleko“ ještě říká manželce, protože 
cítí, že pro to letošní hezké jaro chce taky něco 
trochu udělat.

DOBrá ZPráva…
Naše město získalo od SFŽP (Státní fond 

životního prostředí) z operačního programu 
Životní prostředí dotační podporu na zateplení 
základní školy a výměnu oken v celé budově.

Jedná se o akci v celkové hodnotě 12,5 mil. 
Kč a výše dotačních prostředků by měla být cca 

9,5 mil. Kč. Do budoucna pak každoročně škola 
uspoří na nákladech na vytápění peníze řádově 
ve statisících korun. Je to dobrá věc a jsme rádi, 
že náš projekt uspěl.

CO Se DĚje U NáS…
Jaro je tu a s ním startuje řada akcí pro 

naše město. Předně: máme schválený rozpo-
čet města na rok 2010. Zde jsou vyčleněny 
prostředky na tři hlavní akce: bude dokončena 
rekonstrukce sokolovny – Kulturního centra, 
dále budeme zateplovat školu a zastupitelstvo 
města se rozhodlo podpořit nákup nové cister-
ny CAS pro dobrovolné hasiče (SDH Rájec). 
Dále se dokončí hydrogeologický průzkum a ve 
spolupráci s Povodím Moravy a Ministerstvem 
zemědělstvím chceme zahájit budování pro-
tipovodňových hrází (bohužel, se celý projekt 
pozdržel na administrativních úkonech mezi 
ministerstvem a Povodím). Pak nás čeká řada 
drobnějších akcí. Je toho více než dost, ale 
věříme, že se vše podaří zvládnout, aby se 
naše město mohlo měnit každým rokem, ke 
spokojenosti nás všech.

Ing. Pavel Perout
starosta

KULtUrNí DĚNí
IC – listopad

KULTURNÍ D NÍ

íjen, listopad – Informa ní centrum m sta
POD-ZIMNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
Keramika, Šperky z korálk  Šárky Vymazalové, košíky Lenky Cve kové, šperky Hany D. Anderson,
kachlíky a šperky R ženy Sedlákové
Otev eno: Po, t 9 – 18; út, st, pá 9 – 15

30. 10. – 12. 11. 2009 
výstavní sí  knihovny
JOHANKA MALO OVÁ – OBRAZY
- výstava mladé brn nské výtvarnice

12. 11. ve 14 hodin
Sál K-á ko
SETKÁNÍ JUBILANT

13.11. v 19.30hod
Sál K-á ko
NENECHTE SI UJÍT!

AL ANDALUS
Unikátní koncert s kolumbijskou tane nicí
Petr Vít – flamencová kytara, Azar Abou – perkuse, Veronica Vítová/Roa – tan í flamenco.

19. 11. 2009 18.15h
Výstavní sí  knihovny
ADVENT A VÁNOCE DOMA I ZA OKNEM
- malý workshop se zámeckým zahradníkem – tvorba adventních v nc , váno ních svícn  a jiných
dekorací pro výzdobu domu i bytu. Podle možností si doneste sebou: v ne ek, sví ky na adventní
v nec i svícen a vázací drátek. P írodní materiály (v tve) budou zajišt ny.

20.11. v 17 hodin
Sál K-á ko

   
Tel.: 516 432 191

Komenského 620, 678 02 Rájec-Jest ebí

www.rajecjestrebi.cz

Otev eno:    Po, t          9:00 - 18:00
        Út, St, Pá         9:00 - 15:00

                             

   Informa ní a vzd lávací centrum m sta
RÁJEC-JEST EBÍ

E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz

Čtvrtek 1.4. 2010  15 h
Dětské oddělení knihovny

KOŠíČeK S mOtÝLKY
Výstava výrobků dětí z Centra Motýlek. Po-
trvá do 31. dubna. Otevřeno: po, čt 9 –18h,  
út, st, pá 9 –15 h.

Pátek 9.4. 2010     v 19.00 hodin  PremIéra
Neděle 11.4. 2010 v 18.00 hodin rePríZa
SáL K-áČKO

DUCHáČKOvé
Muzikálová kome-
die na motivy auto-
ra Lumíra Kubátka v 
podání rájeckých divadelníků!!!

10.4. v 16 hodin Karolín
DrUHé mĚŘeNí KarOLíNSKéHO mODŘíNU
trubači, film, občerstvení
Srdečně zve Občanské skružení Karolín pro 
ochranu karolínského modřínu

Úterý 13.4. 2010  16 h
Knihovna Holešín

ČteNí, ČteNí NaD NĚj NeNí – 20 mINUt 
ČteNí OD HODNé BaBIČKY

Další pohádka, hra a zábava pro všechny děti 
do 10 let. Vezměte s sebou: pastelky, lepidlo, 
nůžky.
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Pátek 16.4. 2010  18 h
výstavní síň knihovny

ŽIDLe DUŠaNa tejKaLa
KOŽeNé OBraZY jaNa BraBeNCe

Prodejní výstava potrvá do 29. 4. 2010. Otevře-
no: po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h.

20.4. 2010  17 hodin
Sál K-áčko
BeSeDa S raDKem jOHNem
Spisovatel a novinář, nyní před-
seda strany Věci veřejné, vás zve 
na besedu.

PrOGram KINa rájeC-jeStŘeBí – duben 2010

vstupné: 40,- / začátky v 18 hodin

1. 4. 2010
HarrY POtter 

a PrINC DvOjí Krve
Harryho (Daniel Radcliffe) 
šestý školní rok na Škole 
čar a kouzel v Bradavicích 
je pokažen válkou mezi 
Voldemortovými přívrženci 
a stoupenci dobra, v níž 
náš hrdina s jizvou ve tvaru 

blesku na čele buď vyhraje, nebo zemře. Profe-
sor Brumbál ho zasvětí do temné minulosti Toma 
Riddlea (Christian Coulson) a přitom poodhalí 
příčinu Voldemortovy (Ralph Fiennes) nesmrtel-
nosti. Když Harry objeví starou a počmáranou 
učebnici lektvarů patřící tajemnému Princi Dvojí 
Krve, spoléhá se na kouzla z ní i přes Hermio-
nino (Emma Watson) varování stále víc. Válka 
mezitím zasahuje i do domácnosti Harryho 
spolužáků v té nejnepředstavitelnější podobě 
a začátek konce se blíží…
Dobrodružný / Fantasy / Mystery / Romantický
Velká Británie / USA, 2009,   153 min
Režie: David Yates
Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint, Emma Wat-
son, Alan Rickman, Tom Felton a další

16. 4. 2010
BejvaLeK Se 

NeZBavíŠ
Connor Mead (Matthew 
McConaughey) je úspěšný 
fotograf neblaze proslulý 
svým záletnictvím. Bývalky 
na každém rohu. Jednou 
se stane, že se rozejde se 

třemi slečnami pomocí konferenčního hovoru. 
Pokusí se překazit svatbu svého mladšího bra-

tra, protože jako svobodný mládenec si myslí, 
že jeho bratr dělá obrovskou chybu. Podle něj by 
neměl být muž pouze s jednou ženou po zbytek 
života. V předvečer svatby se na scéně objevují 
tři duchové, kteří vezmou Connora do minulosti 
a snaží se mu vyjevit dobu, kdy se z něho stal 
žen chtivý trouba. Je šance, že je uvnitř hodnou, 
něžnou a milující osobou, nebo už mu jeho do-
savadní život změnil šanci na dospění?  
Komedie / Romantický / Fantasy  USA, 2009, 
100 min  Režie: Mark Waters
Hrají: Matthew McConaughey, Jennifer Garner, 
Michael Douglas, Emma Stone, Breckin Meyer, 
Lacey Chabert, Robert Forster, Anne Archer, 
Daniel Sunjata, Noureen DeWulf, Camille Guaty, 
Amanda Walsh, Emily Foxler, Catherine Haena 
Kim, Christina Milian

23. 4. 2010
PODIvUHODNÝ PŘíBĚH  
BeNjamINa BUttONa

„Narodil jsem se za neo-
byčejných okolností.” Tak 
začíná Podivuhodný pří-
pak Benjamina Buttona, 
inspirovaný povídkou F. 
Scotta Fitzgeralda z 20. let 
o muži, který se narodil jako 
osmdesátiletý a stárnul po-
zpátku. Benjaminova cesta, 

která začala v New Orleansu roku 1918 a vedla 
přes širé moře, bombardování Pearl Harboru 
až zpátky domů, je stejně pozoruhodná jako 
obyčejná, tak obyčejná, jak jen lidský život 
může být. David Fincher (Zodiac, Klub rváčů) 
režíroval Brada Pitta a Cate Blanchett v rolích 
Benjamina a Daisy, spřízněných duší, míjejících 
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Z NOvÝCH KNIH
Pro děti:

KAHOUN, J: O autech. Pohádky na čtyřech 
kolech

BLAŹKOVÁ, K.: Nalin Albabram
SCHEFFLEROVÁ, U.: Myší vyprávěnky pro 

kočku

Detektivky:
PARKER, R. B.: Noční jestřáb
COLE, M.: Byznys
HOCHGATTER, P.: Sladkost života

Z tvorby českých autorů:
REINER, M.: Lucka, Maceška a já
PEKÁRKOVÁ, I.: Jaxi taksikařím
KUBEŠOVÁ, B.: Brácha Jerry

Druhá světová válka:
GEHLEN, W. R.: Byl jsem u Hitlerjugend
SPITZOVÁV.: Ďáblovi doktoři

Historické romány:
KLEMPERA, J.: Příběh velkovévodkyně tos-

kánské
HANIBAL, J.: Střepy z královské číše – román 

o Janu Lucemburském

mĚStSKá KNIHOvNa INfOrmUje

I rájeC Čte DĚtem
Už Vás zima přestala 

bavit a vítáte s radostí jaro? 
My v knihovně také.

A děláme to intenziv-
ně už od března s dětmi 

při čtvrtečním čtení. Dlouhá zima, sněhuláci 
i sáně už děti omrzely, a proto jsme se roz-
hodli myslet jarně. Bylinky, květinky, sluníčko 
a Velikonoce. A myslíme i aktivně. Maminky 
mají kolem jarních svátků hodně práce, uklízí, 
pečou a zdobí naše domovy. Proč by jim kluci 
a děvčata nepomohli? Že jsou malí? Nevadí. 
Dovedou ledacos!

Naše hodné babičky a dědečkové letos 
nejen četli, ale dokonce s dětmi i vařili! Sladké 
kuličky, dobré jednohubky a veselá vajíčka 
jsme s jejich pomocí zvládli bravurně. A že bylo 
kolem veselo. (To můžete vidět na fotografiích 
na zadní straně obálky zpravodaje). Ovšem 
pěkná pohádka z knížky Fridy Pistoriusové 
Pohádkový herbář všechny uklidnila a jarně 
naladila.

Děti i knihovnice děkují všem obětavcům, 
starším kamarádům z Centra Motýlek za závě-
rečnou pohádku a už se všichni těšíme na další 
setkání s knížkou i vtipnými nápady.

P. Šamonilová

se v čase, a jeho Podivuhodný případ Benjamina 
Buttona je dobrodružnou epickou cestou časem 
za radostmi života, smutkem smrti a za láskou, 
která přetrvá navěky.
Drama / Mysteriózní / Fantasy / Romantický
USA, 2008, 166 min  Režie: David Fincher
Hrají: Brad Pitt, Cate Blanchett, Tilda Swinton, Elle 
Fanning, Jason Flemyng, Julia Ormond a další

30. 4. 2010
NeZvratNÝ OSUD 4

Už je tomu devět roků, kdy 
vznikla první část Nezvrat-
ného osudu a děj zůstává 
nadále nezměněný.
Filmová série těžící z na-
šich nejhlouběji ukrytých 
strachů, přidává novou, 

podivuhodnou kapitolu, která přináší to, co 
očekáváte – ovšem velmi napínavým a neoče-
kávaným způsobem! Podivná předtucha donutí 
partu přátel, aby odešli z automobilových závodů 
krátce před tím, než děsivá hromadná srážka 
vozů rozmetá auta až mezi přihlížející diváky 
a rozpoutá ohnivé peklo. Podvedli Smrt, ale 
Smrt se teprve rozjíždí… Režisér Hadů v letadle 
přichází s děsivým a vynalézavým příběhem 
zoufalého boje, který přátelé svádí, aby oni 
i ostatní zůstali naživu. Napínavý snímek potěší 
všechny, pro které se předcházející tři části již 
stali kultem.
Horor / Thriller  USA, 2009, 82 min
Režie: David R.  Ellis
Hrají: Bobby Campo, Shantel VanSanten, 
Nick Zano, Haley Webb, Mykelti Williamson, 
Krista Allen
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tatraN rájeC Na CD
Během měsíce ledna probíhala v knihovně 

I. vzpomínková výstava z historie atletického 
oddílu Tatran Rájec. Všichni návštěvníci byli 
příjemně překvapeni a dlouze vzpomínali na 
svá mladá léta a kamarády, které už mnoho 
let neviděli. Zásluhou ochotných lidí se našla 
řada zajímavostí a mnozí projevili o snímky zá-
jem. Chcete-li si zachovat vzpomínku a v tichu 
domova zavzpomínat, přihlaste se v knihovně. 
Fotografie Vám budou poskytnuty na CD za jeho 
pořizovací cenu.

Otevírací doba knihovny:  
po 16 –18 h  čt 9 –11 h, 16 –18 h 
Telefon: 516 432 152.

vÝPrODej ČaSOPISŮ
Upozorňujeme, že stále ještě probíhá velký 

výprodej časopisů za cenu 5,- Kč za kus. Do 
konce měsíce dubna si můžeme levně pořídit 
např. Burdu, časopis Lidé a země, Sandru, Dům 
a zahrada, Juicy, Maminku, Dívku a Naši krás-
nou zahradu. Využijte této příležitosti a přijďte 
si levně pořídit zajímavé čtení.

CO Se DĚje ve ŠKOLáCH

ŠKOLNí KarNevaL 2010
„Já půjdu za vodníka !“ „Já 

budu čarodějnice!“ „Já mám 
krásnou čelenku!“ „Já se už 
moc těším!“ Takové a podobné 
věty byly slyšet o přestávkách 
na chodbě i ve třídách žáků prv-

ního stupně naší školy. Chystali se totiž na školní 
karneval, který pro ně připravovali žáci 9. tříd 
a jejich třídní učitelé. Karneval se konal v pátek 
26. února 2010 od 9:00 hodin v tělocvičně školy. 
A že to byla paráda! Přišli úplně všichni žáci 
v nejrůznějších maskách. Jedna byla hezčí než 
druhá. Proto bylo pro porotu velice těžké vybrat 
z každé třídy pět nejpovedenějších – ty potom 
byly odměněny omalovánkami.

Ale různé odměny dostali všichni. Za spo-
lečné úkoly se rozdávaly losy, soutěžilo se, 
hrály se zábavné hry, tancovalo se a na závěr 
se losovala bohatá tombola.

Vše probíhalo v režii našich deváťáků. Ti byli 
perfektně připraveni a od začátku až do konce 
se dětem poctivě věnovali. Podařilo se jim utvořit 
spolu s mladšími školáky perfektní atmosféru, za 
což sklidili od všech velké uznání. 
Nikdo nešetřil pochvalnými slovy.
Byl to skutečně krásný začátek 
jarních prázdnin. Děkujeme.

jaKOU BarvU má SvĚt?
Veronika Holcová, 7. A

Když koukám na svět mýma očima,
nevidím vše kde se co popíná.
Když nasadím si růžové brýle,
prožívám s kamarády krásné chvíle.
Je dobré tyhle brýle nosit?
Ne! Kvůli brýlím se může leccos skosit.
Dokážete si představit skosený svět?
Já ano! Něco jako pět krkolomných vět.

Vždyť víme že věta končí tečkou,
ale jen barevná tečka rozesměje tvář dětskou.
Když ocitneš se v galaxii,
koukáš na náš malý svět,
který vypadá jako modrých balónků pět.
Svět ač je trošku staromódní,
má na sobě oděv módní.
Všechny různé barvičky.
Pro kluky i holčičky.

A víte co je pod zemí?
Tma? Ne! Jen štěstí a veselí.
Ať už menší organismy,
svět má vše co tvoří rád.
Je jako náš kamarád.
V nebi slunce, měsíc, zář.
Jsou to menší kamarádi země.
Hrají si a dovádějí ale vždy jemně!
Malovali po světě,
proto má každá věc barvu svou!
Pro ni jen a jen jedinou…

Paní učitelky  
z nižšího stupně (obrázky o karnevalu namalovaly děti z 2. roč.)
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V pátek 19. února přišel náš velký den – ma-
turitní ples. Večer, kterého jsme se všichni tak 
obávali, a zároveň se na něj moc těšili. Po pr-
votních neshodách jsme si vybrali téma 60. léta 
a zvolili název Rebelové, který měl charakterizo-
vat jak toto období, tak hlavně nás – maturanty, 
o kterých slavný retrofilm pojednává. Jak je už 
na naší škole zvykem, asi čtvrt roku předem 
jsme si začali připravovat předtančení, které 
nám zabralo dost času, ale výsledek byl víc než 
nádherný. Za choreografii patří velký dík panu 
profesoru Miroslavu Tesařovi. Bylo také nutné 
obstarat ceny do tomboly, čehož se bravurně 
zhostila děvčata ze sexty a za pomoci paní pro-
fesorky Moniky Novákové zajistily spoustu cen. 
Potom už zbývalo jen vybrat šerpy, vymyslet 
a vyrobit výzdobu a doladit ostatní organizační 
věci. Nakonec jsme všechno kolektivně zvládli 
a ples mohl vypuknout.

V úvodu všechny přítomné přivítal pan ředitel 
Stanislav Laštůvka a poté přišlo na nás – matu-
ranty. Tradičně prvním bodem na programu bylo 
předtančení, které se nám povedlo jako nikdy 
předtím a za které jsme byli odměněni dlouhým 
potleskem, po kterém dokonce některým z nás 
ukáplo i pár slziček dojetí. A následovalo šerpo-
vání. Všichni jsme si odnesli nádhernou šerpu 
a začali si uvědomovat, že dnešní večer patří 
opravdu nám a že si ho musíme náležitě užít. Po 
prvotních povinnostech z nás opadla nervozita 
a zbytek plesu jsme strávili se svými nejbližšími, 
ale hlavně spolu na parketu.

Na svůj maturitní ples určitě nikdy neza-
pomeneme, vydařil se, jak nejlépe mohl. Jen 
odešel nějak moc rychle. Pár hodin slávy a bylo 
vše pryč. Ale co je hlavní, budeme na něj všichni 
vzpomínat jako na nejkrásnější večer z celé 
střední školy! Závěrem bych chtěla za všechny 
mnohokrát poděkovat sponzorům, kteří přispěli 
do tomboly, a hlavně všem, kteří obětovali svůj 
volný čas a zasloužili se o zorganizování plesu, 
který měl tak velký úspěch. Děkujeme!

Petra Halačková, 4. ročník
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KOŠíČeK S mOtÝLKY – vernisáž výrobků aneb co jsme již vytvořili
Kdy:  Čtvrtek 1. 4. 2010 v 15:00 hod
Kde:  Městská knihovna Rájec – Jestřebí
Přijměte pozvání na vernisáž výtvarných výrobků, které tvořily děti v Centru 
Motýlek
Výstava potrvá do 30.4.2010

ZáŘIvé jarO – výtvarná činnost (aranžování košíčků ve stylu jara)
Kdy:  Sobota 10. 4. 2010 v 15:30 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
S sebou: košíček na aranžování
Určeno pro děti od 6 – 15 let, mladší děti v doprovodu rodičů
Příspěvek na materiál: dle spotřeby materiálu 35 – 60 Kč, lektor: Alena Hrbková

fIGUrKY Z BamBULí – výtvarná činnost (výroba zvířátek ze zbytků vlny)
Kdy:  Sobota 24. 4. 2010 v 15:30 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Určeno pro děti od 6 – 15 let, mladší děti v doprovodu rodičů
S sebou: zbytky vlny
Příspěvek na materiál: dle spotřeby materiálu 35 – 60 Kč, lektor: Alena Hrbková

aNGLIČtINa PrO DĚtI 3 – 6 Let
Kdy: čtvrtek 8. 4., 15. 4., 22. 4., 29. 4. 2010 od 17:00 – 18:00 hod
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Pouze pro přihlášené, lektor: Mgr. Jana Klimková

KUrZ – BaBYmaSáŽe
Kurz bude zahájen po přihlášení min. počtu – 4 maminky s dětmi
Kde: Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Určeno pro maminky s malými dětmi a budoucí maminky
Cena za kurz: 600,- Kč, Lektor: Mgr. Monika Kubová

ÚvODNí SemINáŘ – ZNaKOváNí S mImINKY
Termín semináře bude upřesněn po přihlášení min. počtu – 5 účastníků
Kde:  Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí
Určeno pro maminky malých dětí a budoucí maminky. Možnost zajištění hlídání 
dětí (nutno domluvit předem)
Cena za seminář: 250,- Kč, spřízněná osoba 150,- Kč (bez nároku na materiály)
Lektor: Iva Hlavicová

Na uvedené akce a kroužky se můžete přihlašovat na e-mail: cmotylek@seznam. cz,
tel: 602 409 946, nebo elektronicky na http: //centrummotylek. freepage/naseakce/

Více se dozvíte na      www.centrummotylek.freepage.cz

CeNtrUm mOtÝLeK – PLáNOvaNé aKCe Na DUBeN 2010
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Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 hodin

3. 4. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
4. 4. MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
5. 4. MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
10. 4. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
11. 4. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
17. 4. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
18. 4. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398
24. 4. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
25. 4. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605

3. 4. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
4. 4. MUDr. Kučerová Lysice, Komenského 429 516 472 460
5. 4. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
10. 4. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
11. 4. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
17. 4. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
18. 4. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
24. 4. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
25. 4. MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní  95 (Minerva) 516 494 138

LSPP v Brně: 
Ve všední dny je služba sloužena v Úrazové nemocnici od 17.00 h - 7.00 h,  
o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

BLaHOPŘejeme rODIČŮm NarOZeNÝCH DĚtí 
Vendula Kubíková, Nela Císařová, Ondřej Sáňka

BLaHOPŘejeme NaŠIm SPOLUOBČaNŮm, KteŘí Se NarODILI v mĚSíCI DUBNU:
Ludmila Jirušková, Albína Valková, Vlasta Kopecká, Josef Nejedlý, Bohumil Šebela, Jiřina Janíč-
ková, Anna Broušková, Karel Macháček, Marie Cihlářová, Věra Zvěřinová, Jaromír Šmarda, Marie 
Skácelová, Josef Hejč, Ladislav Cihlář, Zdeněk Juračka, Jaroslav Matuška, Milada Janků, Arnošt 
Štěpánek, Jiřina Němcová, Josef Smrček, Božena Spíchalová, Adolf Tomášek, Marie Novotná, 
Jiřina Šamořilová, Anna Mokrá, Antonín Hrazděra, Jan Dvořák, Jan Rajtšlégr, Jarmila Tichá, Jiřina 
Dokoupilová, Helena Vystrčilová, Zdeněk Krajča, 

ODeŠLI Z NaŠICH ŘaD
v měsíci únoru zemřeli  v měsíci březnu zemřela
paní Marie Horáková, paní Františka Kuchtíčková,  paní Marie Malíková 
pan Jaroslav Ševčík

SňatKY:  (zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří dali souhlas)
Obřadní síň Městského úřadu Rájec-Jestřebí
20.2.  Luděk Nečas, Rájec-Jestřebí, část Karolín – Alena Žédková, Rájec-Jestřebí, část Karolín

SPOLeČeNSKá KrONIKa



 9 SPOLeČeNSKá KrONIKa

28.3. 12.45   MKZ – Svratka D
	 15.00	 	 	 MKZ	–	Kuřim	 M
31.3.	 17.00	 14.00	bus		 Ratíškovice	–	MKZ	 M
4.4. 10.00	 8.30	 auta	 Vavřinec	–	MKZ	 Ž
	 10.15	 8.15	 auta	 Slatina	–	MKZ	 D
	 15.30	 12.30	bus		 Bavory	–	MKZ	 M

V městě Rájec-Jestřebí se v roce 2009 narodilo  
38  dětí, z toho 20 chlapců a 18 děvčat. V části 
města Holešín se narodil 1 chlapec a 1 děvče. 
V části města Karolín se narodily 3  děvčátka. 
Děti se narodily v porodnicích – Boskovice 
a Brno. 

Do knihy narození městského úřadu nebyl uči-
něn žádný zápis o narození. Všechny děti jsou 
zvány na slavnostní uvítání mezi občany města. 
V loňském roce se  konalo v obřadní místnosti 
městského úřadu celkem 6 obřadů uvítání dětí 
do života.

V knize manželství  matričního obvodu Rájec-
Jestřebí bylo zapsáno  celkem 66 manželství 
– všechny sňatky byly občanské.
V obřadní síni městského úřadu bylo uzavřeno 
celkem 9 sňatků.  Na Státním zámku Rájec nad 
Svitavou bylo uzavřeno 56 sňatků, v zámeckém 
parku se konal 1 sňatek .

Uskutečnilo se 5 sňatků s cizincem a to dva 
sňatky s občany Slovenské republiky, jeden 
sňatek s občanem Austrálie, Švýcarska a Ma-
ďarska. Mimo matriční obvod bylo uzavřeno 
7 manželství našich občanů.

V roce 2009 zemřelo v matričním obvodu Rájec-
Jestřebí celkem 37 občanů, z toho v Rájci-Jes-
třebí 22 mužů (jeden občan s trvalým pobytem 
v Němčicích) a15 žen. 
V  části Karolín zemřel 1 muž, v části  Holešín 
zemřeli 2 muži. Nejstarší zemřelé občance bylo 
99 roků, nejmladšímu občanovi bylo 21 roků. 
Nejvíce občanů zemřelo  v měsíci prosinci. V knize 

úmrtí bylo provedeno celkem 7 zápisů 
úmrtí.

Dále bylo v matričním obvodu ověřeno celkem 
720 stran listin (vidimace) a 782 podpisů (le-
galizace). 
Přijato bylo celkem 250 žádostí o občanský 
průkaz, 251 občanských průkazů bylo předáno 
občanům. 

Počet obyvatel v rájci-jestřebí  
k  31.12.2009

Část rájec + jestřebí
r. 2008 přihl. odhl. nar. zemř. celkem

muži 1 233 20 24   – 18 1 211
ženy 1 338 27 29   – 15 1 321
děti  841 15 9 33 - 880
celkem 3 412  62 62 33  33 3 412

Část Holešín
r. 2008  přihl. odhl.  nar. zemř. celkem

muži  64 4   –   –  2  66
ženy  67 1 1   –   –  67
děti  33 1 1  2   –  35
celkem  164 6  2  2 2 168

Část Karolín
r. 2008  přihl. odhl. nar. zemř.  celkem

muži  38 2  1   – 1  38
ženy  31   – 2   –   – 29
děti  16   –   –  3   –  19
celkem  85 2  3 3 1 86

Rájec-Jestřebí – nárůst žádný, Holešín – nárůst 
4 občané, Karolín – nárůst 1 občan.
Počet obyvatel ve všech částech města je 3 666. 
Proti r. 2008 došlo k nárůstu počtu obyvatel 
o 5 občanů. 

ZPráva Z matrIČNíHO OBvODU rájeC-jeStŘeBí Za rOK 2009

fOtBaLOvÝ KLUB mKZ rájeC-jeStŘeBí – rOZLOSOváNí jarO 2010

SPOrtOvNí UDáLOStI

11.4.	 10.00	 	 	 MKZ	–	Adamov	 Ž
	 13.15	 	 	 MKZ	–	Vyškov	B	 D
	 15.30	 	 	 MKZ	–	Znojmo	B	 M
18.4.	 10.00	 8.30	 auta	 Rudice	–	MKZ	 Ž
	 13.45	 12.00	auta		 Tišnov	–	MKZ	 D
	 16.00	 13.00	bus	 Mor.Krumlov	–	MKZ	M
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25.4.	 10.00	 	 	 MKZ	–	Šošůvka	 Ž
	 13.45	 	 	 MKZ	–	Újezd		 D
	 16.00	 	 	 MKZ	–	Ráječko		 M
1.5.	 14.00	 12.30	auta	 Kotvrdovice	–	MKZ	 Ž
2.5.	 14.00	 12.45	auta	 Rudice	–	MKZ	 D
	 16.30	 13.30	bus	 Velká	n.	Vel.	–	MKZ	 M
9.5.	 10.00	 	 	 MKZ	–	Jedovnice		 Ž
	 14.15	 	 	 MKZ	–	Mor.	Slavia	 D
	 16.30	 	 	 MKZ	–	Ivančice		 M

12.5.	 17.00	 15.45	auta	 Lipůvka	–	MKZ	 Ž
15.5.	 14.00	 12.15	auta		 Ráječko	–	MKZ	 Ž
	 14.00	 12.15	auta	 Medlánky	–	MKZ	 D
16.5.	 16.30	 13.30	bus	 Tasovice	–	MKZ	 M

23.5.	 10.00	 9.00	 auta	 Černá	Hora	–	MKZ		 Ž
	 14.15	 	 	 MKZ	–	Líšeň	B	 D
	 16.30	 	 	 MKZ	–	Bohunice	 M
26.5.	 17.00	 	 	 MKZ	–	ČAFC	 M
29.5.	 14.00	 12.15	auta	 Čebín	–	MKZ		 D
	 16.30	 14.30	auta		 Sparta	Brno	–	MKZ	 M
30.5.	 10.00	 	 	 MKZ	–	Blansko	B		 Ž
6.6.	 10.00	 	 	 MKZ	–	Lipovec		 Ž
	 14.15	 	 	 MKZ	–	Letovice	 D
	 16.30	 	 	 MKZ	–	Kyjov	 M
13.6.	 14.15	 12.45	auta	 Slovan	Brno	–	MKZ	 D
	 16.30	 13.30	bus	 Hodonín	–	MKZ	 M
19.6.	 14.15	 12.45	auta	 Kunštát	–	MKZ	 D
20.6.	 16.30	 13.30	bus	 Podluží	–	MKZ		 M

	 4.4.	 Svitava
	 5.4.	 Velikonoční	pochod
	17.	-	18.4.	 Moravice
	 2.5.	 Morava
	 15.5.	 Divoká	Orlice
	 29.5.	 Bystřička
	 12.6.	 Jihlava
	 13.6.	 ČPV	Svratka	Vír

vODáCKÝ SPOrtOvNí KLUB rájeC-jeStŘeBí

Kam Na vODU v rOCe 2010
	17.	–	20.6.	 Vltava,	Blanice
	 25.6.	 Ostravice
	4.	–	10.7.	 Slovensko	Dunajec
 6. – 14.8. Vltava
 8.8. Svratka
	21.	–	25.8.	 Rakousko,	Německo
	 5.9.	 Jihlava

Další	informace	na	loděnici,	nebo	na	telefonu	721	232	969

NĚCO Z HIStOrIe
rájeC Na OBráZKU eDUarDa HerOLDa Z r. 1883

Staré noviny, případně časopisy nejrozma-
nitějšího zaměření, jichž v minulosti – zvláště od 
19. století – vycházelo v Čechách i na Moravě 
značné množství, v sobě někdy ukrývají nejen 
zajímavé články, reportáže, či studie, ale také 
vyobrazení, ať již jde o kresby, nebo fotogra-
fie, objevující se ve větší míře od 80. – 90. let 
19 . století .

Drobná cestopisná črta z „výletu na Moravu“ 
se objevila v proslulém časopise „Světozor“, 
v čísle ze dne 9. listopadu 1883. „Světozor“ byl 
oblíbený a vyhledávaný obrázkový časopis, při-
nášející nejen beletristická díla soudobých našich 
i cizích autorů, ale také množství zpráv a článků 
z oblasti kultury, společenského dění, vědy a po-
litiky; nechyběly medailonky osobností, cesto-
pisně laděné příspěvky od nás i ze zahraničí, či 

odborné články a studie s různou thematikou, do 
bohatého obsahu jednotlivých čísel patřily však 
také různé drobnosti a zajímavosti. Doprovod 
přinášela četná vyobrazení (mj. často přináše-
jící reprodukce uměleckých děl – obrazů, soch, 
architektury atp.), z nichž pozornost přitáhnou 
zvláště pohledy na města, vesnice, jejich části, 
popřípadě jednotlivé stavby – a tuto pozornost 
přitáhnou tím spíše, setká-li se dnešní čtenář na 
stránkách „Světozoru“ právě se svou „domovskou 
obcí“, řečeno dobovým úředním termínem.

A právě tak mne zaujal ve výše zmíněném 
čísle „Světozoru“ článek „Výlet na Moravu“, 
nepříliš rozsáhlý, spíše telegrafický. Letmo se 
v jeho textu mihne Rájec, avšak oněch pár řádků 
neobsahuje žádné překvapující, ani nové infor-
mace, pročež nebude nijak vadit, když jej na 
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tomto místě vynecháme. Všimněme si spíše ilu-
stračního vyobrazení k článku, neboť nám přináší 
zajímavý pohled na rybník Klimšák s ostrůvkem, 
kde nechybí ani loďka, která nebyla dříve na hla-
dině Klimšáku ničím neobvyklým – projížďky na 
loďkách zde patřívaly k oblíbeným kratochvílím 
(setkáváme se, bohužel, ale také s tragickým 
koncem těchto projížděk – 27. 5. 1912 zde utonul 
po vypadnutí z loďky Jan Blažek, devatenáctiletý 
zámečník z Rájce). Na kresbě dále vidíme část 
zástavby na rohu dnešních ulic Havlíčkova a Jur-
kova – tehdy chudičká stavení obklopená kůlnami 
a chlívky, jimž na horizontu kontrastuje vynořující 
se budova zámku.

Nutno snad dodat, že v době pořízení ob-
rázku (1883) nesl ještě rybník svůj původní 
a správný název „Komorní“, označení „Klimšák“ 
vzniklo až ve 20. století a bylo odvozeno od 
přilehlého hostince č. 91, jehož dlouholetým 
provozovatelem byl Josef Klimeš (1858 –1949), 
původem z Doubravice, který do Rájce přišel 
r. 1888. Předtím měl v nájmu někdejší zájezdní 
hostinec č. 82, dnešní „Kopeček“, patřící v té 
době již k salmovskému velkostatku. Na samém 
počátku minulého století přesídlil Josef Klimeš 
(připomeňme, že byl též švagrem rájeckého 
starosty Antonína Kočvary) na zmíněný hostinec 
č. 91, později provozování živnosti převzal jeho 
syn Karel Klimeš (1888 –1950). K hostinci patřil 
rovněž ostrůvek v rybníce, sloužící hostům v létě 
k příjemnému posezení, či případně společen-

ským akcím, přičemž přes rybník vedla k hostinci 
dřevěná lávka (lávka na hráz, jak ji známe dnes, 
tehdy ještě neexistovala). Právě z této spojitosti 
se začalo říkat „rybník u Klimše“ a odtud se 
nakonec vyvinulo označení „Klimšák“, což zcela 
vytlačilo původní název, který v dnešní době není 
již téměř vůbec v povědomí. Avšak nejmladším 
generacím mnohdy není znám už ani původ 
názvu „Klimšák“…

V minulém čísle Zpravodaje byly uveřejněny 
vzácné kresby (nalezené JUDr. Leošem Vaškem 
ve Schramově sbírce vedut v MZK v Brně), 
představující rájecký kostel v původní barokní 
podobě, získané r. 1699, jež značně utrpěla při 
stavebních úpravách r. 1869. Nyní pohlédněme 
na jiné místo v našem městě, přičemž se lze 
směle domnívat, že kresba, kterou k článku 
přikládám, se na očích veřejnosti znovu objevuje 
poprvé od vydání příslušného čísla „Světozoru“. 
Autorem kresby, pořízené r. 1883 „dle skutečnos-
ti“ – tedy přímo v plenéru, nikoliv dle fotografie 
apod., – je Eduard Herold (1820 –1895), pražský 
malíř a ilustrátor, pracující pro některé tehdy 
významné časopisy (krom „Světozoru“ pracoval 
kupř. pro „Lumír“, „Květy“, nebo „Humoristické 
listy“). Při výletu na „družnou Moravu“, jak píše, 
navštívil nejen Rájec, ale třeba také Boskovi-
ce a Svitavy (tehdy ležely těsně za hranicemi 
„česko-moravskými“, tedy narozdíl ode dneška 
již na Moravě), a z tohoto svého výletu přinesl 
čtenářům „Světozoru“ kromě stručného článečku 

Partie z Rájce u rybníku „Klimšák“, rok 1883
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PrOGram KINa DOUBravICe NaD SvItavOU – DUBeN 2010

také několik kreseb (mimo Rájce ještě třeba boskovické radnice, 
nebo zříceniny boskovického hradu).

Pohledů na Rájec z této a starší doby je velmi málo, dalo by 
se říci, že jsou zcela výjimečné a snad o to výjimečnější, předsta-
vují-li nám různé části obce, či její zákoutí, jako v tomto případě. 
Vždyť i v době mladší přitahovaly pozornost fotografů namnoze 
se opakující motivy – zámek, kostel, nádraží, průmyslové závody, 
školy… Snímky, které by skýtaly náhled do jisté „každodennosti“, 
jsou méně četné a vděčíme za ně spíše fotografům-amatérům. 
Bohužel – dostat se k takovým snímkům, ukrytým zpravidla 
v soukromých rodinných archivech, nebývá snadné a jde často-
krát o šťastnou náhodu…

Pramen: Světozor, 9. 11. 1883
Petr Sychra

Autor kresby Eduard Herold 
(1820 –1895) – malíř, ilustrátor, 
ale také spisovatel a znalec  

dějin českého umění.

ZPrávY ODjINUD

Na velikonoční sobotu 3. dubna 2010 připravuje v areálu rozhledny 
sdružení veSeLICKá KaPLIČKa již vIII. velikonoční jarmark. Akce 
se bude opět konat jako jarmark regionálních produktů, kdy na něm 
dostanou příležitost představit své výrobky držitelé značky Moravský 
kras – regionální produkt. Pro návštěvníky akce je připravena ukázka 
zdobení dekorativních perníků, děti se budou také letos moci pobavit 
živými zvířaty – ovcemi a kozami. V odpoledních hodinách navštíví akci 
také členové jezdeckého oddílu z Petrovic a umožní návštěvníkům akce 
povození na jezdeckých koních. Pro návštěvníky letošního jarmarku 
je opět přichystaná netradiční akce. Ten, kdo sebou přinese jako dar 
pořadatelům nějakou brožuru, knihu anebo např. další publikaci, jejímž 
tématem je region Moravský kras a okolí, obdrží od spolupořadatele 

akce, kterým je Místní knihovna Veselice, kupon, umožňující 
mu vstup na rozhlednu pro sebe a omezený počet doprovo-
du v průběhu akce zdarma. Cílem této akce je získat knihy 
a další publikace do nově vytvářeného fondu regionální 
literatury v místní knihovně, která bude umístěná od příštího 
roku v Kulturním domě Veselice. Knihovnice pí. Olga Hájková 
vzkazuje, že bude vděčná za jakoukoli publikaci různého 
stáří a autora. Během celé akce bude pro návštěvníky při-
praveno bohaté občerstvení, v případě chladného počasí 
i občerstvení teplé.   Začátek jarmarku je v 9 hod .   

rOZHLeDNa veSeLICe – PODvrŠí

1. 4. čtvrtek v 18 hod  faLCON
mOrGaNOvI

Komedie vypráví příběh velice úspěšného man-
želského páru z Manhattanu, Paula a Meryl Mor-
ganových (Hugh Grant a Sarah Jessica Parker), 
jejichž dokonalý život má jen jedinou chybičku – 
rozpadá se jim manželství. Problémy v lásce ale 

nejsou ničím ve srovnání s tím, co na ně osud 
chystá vzápětí: jsou svědky vraždy a stanou se 
středem zájmu nájemného zabijáka.
Komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 4.2.2010
Vstupné 39. – + 1. – Kč   103 minut
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Neseďte doma,
pojďte do kina!!!!

INZerCe

• Kvalitní obkladačské práce   
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02,  

Hradisko 105 • tel./fax: 516 432 707 
 mob. 605 086 952

• Zakázkové šití
 Dámské – pánské – dětské
 Šití oděvních a dekorativních výrobků 

všeho druhu. Šití z kůže i opravy. Nabízím 
výběr látek ze vzorníků. Na objednání.  
Sobolová Dagmar, V Úzkých 286,  
Rájec-Jestřebí, tel.: 739 103 787

8. 4. čtvrtek v 18 hod  WarNer BrOS
Na Sv. vaLeNtÝNa

Film přináší příběhy skupiny lidí z Los Angeles, 
jejichž osudy se protnou právě na den svatého 
Valentýna, kdy se každý snaží najít lásku, nebo 
řeší milostné problémy. Hrají Julia Roberts, Pa-
trick Dempsey, Jamie Foxx, Shirley MacLaine, 
Hector Elizondo.
Romantická komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 18.2.2010
Vstupné 39. – + 1. – Kč   100 minut

15. 4. čtvrtek v 18 hod  faLCON
DOKtOr OD jeZera HrOCHŮ

Troška nepraktické švandy… V lehké komediální 
nadsázce sledujeme příběh slušného, hodného, 
ale do dnešního života se skoro nehodícího 
doktora Čeňka Dobeška. Byť svědomitým léka-
řem, neumí svého povolání či poslání využít ke 
svému prospěchu jako jiní jeho kolegové. Spo-
kojen se svým životem po boku hezké manželky 
a úděsné tchyně ochotně a v jakoukoliv dobu 
vyhoví prosbám všech, kteří zazvoní u jejich 
bytu, žádající jeho služby. Podle stejnojmenné 
knižní předlohy Miloslava Švandrlíka se režie 
ujal Zdeněk Troška. Ve filmu hrají Jaroslav Šmíd, 
Eva Holubová, Jiří Langmajer, Bob Klepl, Tereza 
Bebarová a další.
Komedie ČR.   Premiéra 25.2.2010
Vstupné 39. – + 1. – Kč   102 minut

22. 4. čtvrtek v 18 hod  BONtON
Lítám v tOm

Režisér filmu Jason Reitman se tentokrát za-
hleděl do stoprocentního sobce a to tak neo-
dolatelně, že stvořil jeden z nejlepších filmů 
uplynulého roku. Životní cíl Ryana Binghama 
(George Clooney) asi většině bude připadat 
směšný. Chtěl by nalétat 10 milionů leteckých 
mil a díky tomu vstoupit do elitní společnosti 
několika málo vyvolených. Pravděpodobnost 
splnění snů je velká, protože Ryan prakticky žije 
v letadle. Jako zaměstnanec společnosti, která 
se zabývá podnikovou optimalizací, nepřetržitě 
létá po Spojených státech a snižuje stavy ve 
firmách. Žádný strom ale neroste až do nebe. 
Ve firmě se objeví ambiciózní kolegyně (Vera 
Farmiga), která v rámci úspor vymyslela pro-
pouštění lidí online. Tváří v tvář této skutečnosti 

začne Ryan přemýšlet o tom, jestli se smysl 
života nedá najít i na zemi.
Komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 28.1.2010
Vstupné 39. – + 1. – Kč   109 minut

29. 4. čtvrtek v 18 hod  BONtON
PerCY jaCKSON: ZLODĚj BLeSKU

Je napůl člověk a napůl bůh. Teď se ukáže, jestli 
je i hrdina. Percy Jackson má ve škole stále 
problémy. To je ale to nejmenší, co mu dělá 
starosti. Je právě začátek 21. století a on se 
dozvídá, že jeho skutečným otcem je Poseidon, 
bůh moří a vodního živlu. Aby toho nebylo málo, 
nejvyšší z bohů, samotný Zeus, Percyho obviní, 
že ukradl jeho magickou hůl ukrývající blesky. 
Percy se proto musí vypravit na nejnáročnější 
dobrodružství ve svém životě a karty pro něj 
nemohou být rozdány nepříznivěji. Hrají Logan 
Lerman, Uma Thurman, Pierce Brosnan.
Fantasy USA v českém znění. 
Premiéra 11.2.2010
Vstupné 49. – + 1. – Kč   118 minut

v květnu mimo jiné budeme hrát:
SOUBOj tItáNŮ = nový dobrodružný film 

USA, premiéra filmu 8. 4. 2010.
ŽeNY v POKUŠeNí = česká komedie ČR 

(premiéra 18. 3. 2010), v hlavních rolích 
Eliška Balzerová, Vojta Dyk, Jiří Macháček, 
Roman Zach.
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CUKRÁŘSKÁ VÝROBNA PESO
   Rájec-Jestřebí, Havlíčkova 43   tel. 516 416 387

Výroba – Prodej
- Svatební koláče

- Svatební dorty

- Svatební cukroví

- Zákusky, dorty, minizákusky

- Jemné pečivo, slané tyčinky

- Široký výběr čerstvých zákusků 
nakoupíte denně přímo ve výrobně

- Při objednávce na svatební oslavy, rodinné oslavy nebo 
podnikové večírky, dovezeme výrobky až na místo určení

• Studio věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• Koupím rD v rájci-jestřebí, Ráječku, 
Doubravici nebo okolí. Tel.: 775 096 931.

CeNY INZerCe ve ZPravODajI mĚSta

Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany
Ceny jsou uvedeny včetně 20 % DPH.

Řádková inzerce
36,- Kč/ 1 řádek

DĚtSKÝ maŠKarNí BáL V neděli 7. března 2010 pořádalo Občanské 
sdružení „Za rozvoj města Rájec-Jestřebí“ Dětský 
maškarní bál. Tělocvična zdejší Základní školy 
byla plná úžasných a krásných masek, tancovalo 
se, soutěžili děti i rodiče, na každého čekaly krásné 
odměny a dobré nálady bylo na rozdávání. Děti na-
vštívil Jack Sparrow, se kterým okusily kymácející 
se palubu „Černé perly“ a mohly bojovat pirátskými 
zbraněmi. Věříme, že se nikdo nenudil, děkujeme 
všem za tak velkou účast, sponzorům za jejich 
pomoc a příští rok znovu na shledanou.

Za občanské sdružení „Za rozvoj města“  
Romana Synakieviczová a Zdeněk VašíčekO dobrou náladu se postarala také  

skupina NOTA BENE

OHLaSY
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A měl z koho vybírat,  
nadšených bojovníků bylo hodně

A soutěžili i dospělí…

Na nábor plavčíků pro Černou perlu  
přišel i Jack Sparrow

Promenáda – krásných masek se sešla plná 
tělocvična

Tancovali děti i dospělí a dobré nálady  
bylo na rozdávání

Soutěžilo se

Tolik krásných masek bylo, že se ani na  
jedno foto nevešly

Tělocvična Základní školy nám již letos byla 
malá, tak příští rok v Sokolovně nashledanou
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8. BŘeZeN – meZINárODNí DeN ŽeN
V í c e  n e ž 

60 žen při jalo 
pozvání Komu-
nistické strany 
Čech a Moravy 
a Svazu tělesně 

postižených na území našeho města na setkání 
při příležitosti Mezinárodního dne žen, které se 
uskutečnilo v úterý 9. března v prostorách Měst-
ského úřadu v Rájci-Jestřebí.

Ve slavnostním projevu místostarosta pan 
Antonín Hříbal kromě jiného řekl: „Mezinárodní 
den žen v tomto roce slaví sté výročí první me-
zinárodní ženské konference v Kodani. V roce 
1975 Organizace spojených národů uznává 
8. březen oficiálně jako Mezinárodní den žen. 
Jde o mezinárodně uznávaný a slavený svátek. 
Popravdě neznám ženu, která by alespoň jeden-
krát v roce nechtěla být obletována manželem či 
přítelem, obdarována květinou či jiným dárkem, 
která by nechtěla dostat najevo lásku svých nej-
bližších. A já věřím, že tomu tak určitě je, nejen 
ve spojení s tímto svátkem. Krása ženy spočívá 
ve schopnosti dát život, umění citlivě naslouchat 
a rozumně poradit. Žena dokáže vytvořit bez-
pečné útočiště pro své děti, bezpečný přístav 
pro svého muže, vytváří svět radostnější a také 
trochu milejší. Za to Vám patří velké poděkování. 
Takže, milé ženy, přeji Vám, abyste si připomněly 
svůj svátek se svými nejbližšími, a kdybyste ná-
hodou jiný dárek nedostaly, tak posílám za nás, 
muže, vlastní, malý závdavek. Přání mé jako sen 
je lehké, nese s sebou jen vše křehké. Lechtá, 
konejší a hladí. Jak lilie je nevinné. Leč k citu zve 
a lehce svádí a vůbec, vůbec není povinné.“

Hezké chvilky nám připravili žáci ze Základní 
umělecké školy v Rájci – Jestřebí, pod vedením 
paní učitelky Sychrové, Pernicové a pana učitele 
Jančeva. Hudební vystoupení od začínajících 
hudebníků až po vyspělé hudebníky bylo velikým 
citovým zážitkem. Žáci a učitelé, velké poděko-
vání od všech žen.

Ve slavnostně vyzdobené zasedací místnosti 
městského úřadu připravili pořadatelé malé po-
hoštění. Předsedkyně KSČM a místní organi-
zace Svazu tělesně postižených Mgr. Miroslava 
Vašíčková ve svém vystoupení mimo jiné řekla: 
„Postavení žen v naší společnosti se nepo-

chybně zlepšilo, ale i dnes nelze hovořit o plné 
rovnoprávnosti žen na trhu práce, v zastoupení 
orgánech státní správy a samosprávy apod. 
Stačí se jen podívat na statistiky nezaměstna-
ných, kde se ženám shání pracovní příležitosti 
mnohem hůře než mužům, diskriminovány jsou 
ženy po padesátce, dále jsou to ženy – matky 
s malými dětmi, ženy – vysokoškolačky mají dost 
často menší platy než muži. Dnes není ochrana 
pracující ženy, pracující matky na takové úrovni 
jako do roku 1989. Odbory jsou nejednotné, roz-
tříštěné, nejsou schopny tlačit na řešení těchto 
nastalých problémů. V České republice stále 
existuje zhruba 27procentní rozdíl mezi platem 
žen a platem mužů za stejnou práci. Ve výroční 
zprávě o rovnosti žen a mužů v Evropské unii za 
rok 2009 se uvádí, že i nadále musejí ženy pra-
covat 418 kalendářních dnů, aby vydělaly tolik, 
kolik muži za jeden rok. Ve zprávě se konstatuje, 
že i přes mnohá opatření ze strany Evropské 
komise a navzdory závazkům členských států 
přetrvávají průměrné rozdíly v odměňování mužů 
a žen mezi 14. až 17. procenty. Má i po století 
smysl, aby ženské organizace dál bojovaly za 
práva žen? Ano. Jejich význam dokonce narůstá. 
Spousta věcí, které byly vybojovány a zakotveny, 
kapitalistický systém dnes ruší. O některé dřívější 
samozřejmosti musíme dnes bojovat znovu. 
Význam našeho svátku stále stoupá. Stále je 
za co bojovat.

Pořadatelé připravili pro ženy kvíz s názvem 
Znáš svoje město? Soutěžilo pět skupin a ženy 
odpovídaly na otázky, např.: „Kolik žen pracuje 
v radě a kolik v městském zastupitelstvu, kolik 
žen na území města je lékařem, nebo ředitelem 
podniků, byla v minulosti ve vedení školy nebo 
radnice žena“, atd. Po vyhodnocení byly všechny 
soutěžící odměněny.

K příjemné atmosféře přispěla i bohatá tom-
bola. A tak si většina přítomných žen odnášela do 
svých domovů nejen pěkné zážitky, ale i květiny, 
sladkosti a drobné dárečky.

Měli jsme velkou radost, že se nám letošní 
setkání při příležitosti Mezinárodního dne žen 
vydařilo. Těšíme se na další setkání s občany 
našeho města. Ženy si to zaslouží.

Za KSČM a MO STP
Mgr. Miroslava Vašíčková

OHLaSY
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Josef Hora   
ŽeNa

A co bys chtěla nejraděj?
A já jsem skromná a nejskromnější,
já milovala jsem lásky děj
a moje dítě mi nejmilejší -
vždyť to byl zázračný plod,
jejž utrhli jsme spolu,
do temně hučících vod
světa hledíce dolů.

A já jsem skromná a nejraděj
mám věci nutné a skromné,
prostě se vinoucí světa děj,
obydlí pro tebe, pro mne,
židli, na niž usednu se svou starostí,
okno do slunce otevřené,
skoro nic víc -
širokou náruč radosti
a únavy, dítě, své dítě,
zavřené dveře, klidu milosrdnou líc,
pět loket sem a pět loket tam,
co bych s ním popojít mohla.

Domov, nic než domov.

miloš Pernica se 
svou kytarou si nás, kte-
ří jsme rádi přišli na jeho 
koncert spojený se křtem 
CD Po Proudu, zcela 
podmanil. O jeho sym-
patickém vzhledu a jeho 
radosti ze hry na kytaru 

nelze pochybovat. Zcela určitě to vědí všichni ti, 
co za ním přijeli z okolí.

Nevěřila bych, že měl 12letou přestávku, kdy 
hrál s rockovou skupinou Prorock.

Jeho současný vzestup zhodnotil na kon-
certu přítomný kmotr jeho alba kytarový virtuos, 
pedagog JAMU a Konzervatoře Brno, prezi-
dent Mezinárodního kytarového festivalu Brno 
a předseda České kytarové společnosti o. s., 
docent Mgr. Vladislav Bláha, Art.D.

Miloš Pernica krátce působil také ve skupině 
Surf. V roce 2003 založil kytarové kvarteto PF 
Guitar Quartet, se kterým stále koncertuje.

V současnosti zahájil sólovou činnost kon-

jarNí KONCert
certní na klasickou kytaru, připravuje natáčení 
sólového DVD a CD.

Spolupracuje s předními českými kytaristy 
a hudebními skladateli a pedagogy, kteří získá-
vají nemalá uznání i v zahraničí – Štěpánem 
Rakem, Vladislavem Bláhou, Milanem Tesařem, 
Stanislavem Juřicou, Sylvií Bodorovou a Jarmi-
lou Mazourovou.

Vyučuje hru na 
kytaru na Základ-
ní umělecké škole 
v Blansku, Zámek 
3, kde vychoval 
mnoho žáků, kteří 
se věnují aktivně 
hudbě buď ama-
térsky, nebo profe-
sionálně.
Hraje na španělský 
nástroj od Antonia 
Marina Montera 
z Granady.
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Popřejme mu společně na jeho cestě plno 
hodnotných aktivit. Zdravý náboj síly k dalšímu 
růstu a k práci na zdokonalování sebe sama. 
Mnoho úspěchů.

Na závěr si Vás dovolujeme pozvat na XIX. 
Mezinárodní kytarový festival do Brna, který se 
uskuteční od neděle 8.8 do pátku 13.8. V pondělí 

9. 8. můžete navštívit koncert Štěpána Raka (k je-
ho 65. výročí), na kterém spoluúčinkují Vladislav 
Bláha a právě PF Guitar Quartet.

Celý program festivalu je pro zájemce k dis-
pozici v informačním centru nebo na stránkách 
www.guitarcz.com.

Emilie Křenková

Je nedělní ráno a zatím je ještě tma. Ta 
ovšem trvá od pátku. Temnota Petrova zapření, 
temnota selhání učedníků, temnota Pilátovy 
zbabělosti, temnota Ježíšových muk, temnota 
satanovy škodolibé radosti.
Čistá oddanost

Malá skupinka žen stojí opodál kříže a dívá 
se na něj. Mezi nimi obě Marie – jedna Jozefova 
a Jakubova matka, druhá Marie Magdalská. Proč 
tam zůstaly? Jako poslední odcházejí z Golgaty 
a jako první přicházejí ke hrobu. V neděli ráno 
se vydávají na cestu – mají před sebou těžký 
a smutný úkol – setkání s mrtvým tělem. Chtějí 
vlahým olejem potřít jeho tělo a poskytnout tak 
poslední službu tomu, kdo jejich nadějím dával 
smysl. Není to naděje – co je vede ke hrobu. Je 
to povinnost, čistá oddanost. Nic už nečekají. 
Vždyť co by jim mohl mrtvý nabídnout? Nejdou ke 
hrobu, aby něco přijaly, ale jdou dávat. Služba in-
spirovaná povinností. To je povolání učedníka.
Když je cesta nejtemnější, zazáří anděl a uká-
že se Spasitel.

Obě Marie si uvědomovaly, že je třeba splnit 
neodkladný úkol. Petr se nenabídl, že to udělá, 
ani Ondřej se nepřihlásil jako dobrovolník. Byly 
to právě ony, kdo to nevzdaly. Myslely si, že jsou 
samy, že jejich cesty si nikdo nevšiml. Mýlily se. 
Bůh je viděl a měl radost z jejich oddanosti. A měl 
pro ně překvapení. Proč vlastně anděl pohnul 
kamenem? Kvůli Ježíši? Vždy jsem předpokládal, 
že anděl kámen odvalil proto, aby Ježíš mohl 
vyjít z hrobu ven. Ale zamysleme se nad tím: 
Bylo potřebí odstranit kámen proto, aby se Ježíš 
dostal z hrobu? Byl vítěz nad smrtí tak slabý, že 
by nebyl schopen odstrčit kousek skály? Z textu 
vyplývá, že ve chvíli, kdy se kámen pohyboval, 
byl už Ježíš dávno z hrobu pryč. Kvůli komu to 
tedy bylo? Ne proto, aby mohl Ježíš z hrobu ven, 

ale aby ženy viděly dovnitř. A právě ve chvíli, kdy 
cesta je pro obě ženy nejtemnější, zazáří anděl 
a ukáže se Spasitel. A obě ženy už nikdy nebudou 
jako předtím.
Bůh i dnes „odvaluje kameny“.

Co se z toho můžeme naučit? Dá se to 
vyjádřit dvěma slovy: nevzdávej to! Je stezka 
temná? Nesedej si! Je cesta dlouhá? Nezasta-
vuj se! Je noc černá? Neustávej! Bůh pořád 
ještě posílá své anděly. A ještě i dnes odvaluje 
kameny.

ODvaLeNÝ KámeN
Max Lucado

Z DUCHOvNíHO ŽIvOta

veLIKONOČNí vZKaZ
„Jděte rychle povědět jeho učedníkům , že byl 
vzkříšen z mrtvých“ Matouš 28,7

Vyřizujete rádi vzkazy? Jistě záleží na tom, ko-
mu bude vzkaz určen a jaký bude mít obsah. I když 
máme možnost díky vyspělé technice posílat své 
vzkazy elektronickou poštou, přece zůstávají ně-
které, při nichž je vhodnější osobní sdělení.

Ten největší a nejzávažnější vzkaz, který kdy 
slyšela tato země, zazněl onoho velikonočního 
rána. Za šera se vydávají dvě ženy na cestu ke 
hrobu Pána Ježíše. Chtějí prokázat poslední služ-
bu tomu, kterému věrně sloužily za jeho života na 
této zemi. Tehdy odešly jako poslední z Golgaty 
a nyní jako první spěchají ke hrobu, ve kterém je 
uloženo tělo jejich Pána. Zde je však čeká veliké 
překvapení. Kámen, který jim působil starosti, je 
odvalen a z úst andělů slyší tu nejslavnější zvěst: 
„Není zde, byl vzkříšen, jak řekl.“ A současně 
dostávají úkol: „Jděte rychle povědět jeho učed-
níkům, že byl vzkříšen z mrtvých.“

S bázní a radostí spěchají, aby poslušně splnily 
svěřený úkol. a na cestě poslušnosti prožijí ještě 
něco mnohem mocnějšího – osobní setkání 
s živým ježíšem. Při této jedinečné životní zkuše-
nosti slyší slova Ježíšova pozdravení: „ Buďte po-
zdraveny!“ A také jsou svým Pánem znovu vyzvány 
k tomu, aby šly se vzkazem pro učedníky.
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Usnesení č. 1
Rada města projednala vyjádření firmy VIA-
REK, Ol. Blažka 145, Rájec-Jestřebí k připo-
mínkám města k „Plánu opatření pro případ 
vzniku mimořádné události VIA-REK, spol. s. r. o. 
Rájec-Jestřebí. Rada města rozhodla projednat 
podklady na společně schůzce.

Usnesení č. 2
Rada města projednala záměr Správy a údržby 
silnic Jihomoravského kraje převést bezúplat-
ným převodem z majetku Jihomoravského kraje 
do majetku Města Rájec-Jestřebí část silnice 
II/374 na k. ú. Rájec v úseku od křižovatky se sil-
nicí II/377 po hranice k. ú. Ráječko.Rada města 
nedoporučuje realizaci tohoto záměru.

Usnesení č. 3
Rada města se seznámila s výsledky inventa-
rizace majetku města za rok 2009.

Usnesení č. 4
Rada města projednala Dotační posouzení 
č. P/2010/178 na projekt „Výstavba kanalizace 
a ČOV v městských částech Holešín a Karolín 
obce Rájec-Jestřebí“. Rada města rozhodla po-
kračovat v přípravě žádosti o dotaci a pověřila 
starostu přípravou smlouvy s firmou Allowance, 
s. r. o., Praha.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu R. Paděrovi a P. Hudcové na byt č.2 na 
ulici Oldřicha Blažka 181 v Rájci-Jestřebí do 
30 . 4 . 2010 .

Usnesení č. 6
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 4 na ulici Oldřicha Blažka 181 v Rájci-
Jestřebí se žadateli v tomto pořadí:
1. Marie Sedláčková
2. Jana Nechutová a František Tylšar.

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost MUDr. Hany Háj-
kové o výměnu oken a vstupních dveří v objektu 
Komenského 624, Rájec-Jestřebí. Rada města 
posoudila cenové nabídky na výměnu oken 
a vstupu a rozhodla projednat s MUDr. Hájko-
vou variantu, že výměnu provede žadatelka na 
vlastní náklady s tím, že vynaložené náklady 
budou započteny vůči nájemnému.

Usnesení č. 8
Rada města projednala Zápis ze schůze ko-
mise pro vodní hospodářství a životní prostředí 
z 1 .2 .2010 .

Usnesení č. 9
Rada města schválila aktualizovaný Povodňový 
plán města Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 10
Rada města se seznámila se záměrem agen-
tury Comebackmusic na dlouhodobé spolupráci 
v oblasti kultury. Rada města rozhodla připravit 
návrh nájemní smlouvy včetně soupisu oprav 
a budoucích investic do areálu letního kina. 
Rada města rozhodla projednat s agenturou 
Comebackmusic podmínky provozu.

U S N e S e N í
ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 22.2.2010

 „jděte rychle povědět, že byl vzkříšen 
z mrtvých.“ a to je úkol, který zůstává od ono-
ho velikonočního rána a týká se nás všech, 
kteří se ve víře setkali s živým Ježíšem. Jděte 
povědět druhým o Ježíšově proměňující moci 
v životě člověka a o jeho slitovné lásce ke všem 
lidem. Jsme povoláni živým Pánem ke službě 
svědků evangelia a vždy znovu vybízeni Božím 
slovem, abychom plnili své jedinečné poslání věr-
ně, spolehlivě a v moci Ducha svatého. Jde o to, 
aby naše svědectví v rodinách, sborech, v práci, ve 

škole, ve styku se sousedy zaznívalo v souzvuku 
slov i života jasně, přesvědčivě a hodnověrně. 
Jenom tehdy, když jsme si hluboce vědomi svého 
nezastupitelného poslání a podřizujeme se hlasu 
Ducha svatého, stáváme se nástroji požehnání. 
A o to snad především jde v životě nás všech.

 Dejme se proto Duchu svatému k dispozici, 
aby vtiskl Ježíšovu podobu do našeho života. 
Abychom byli jeho přesvědčivými svědky, a tak 
oslavovali jeho svaté jméno.

Eva Titěrová



 20 USNeSeNí

Usnesení č. 1a
Rada města žádá Odbor životního prostředí 
Jihomoravského kraje o vyjádření ke spolupů-
sobení různých chemikálií při vzniku mimořád-
né události (vzhledem k množství a struktuře 
skladovaných nebezpečných látek) v blízkosti 
bytové zástavby v Rájci-Jestřebí (rozhodnutí 
spis. Zn. S-JMK 151965/2006 OŽP/On ze dne 
5.10.2009, jímž byl schválen bezpečnostní pro-
gram prevence závažné havárie provozovatele 
VIA-REK, spol. s r. o.).

Usnesení č. 1b
Rada města rozhodla provést dne 23. břez-
na 2010 ve 14.00 hodin kontrolu příspěvků 
poskytnutých městem Rájec-Jestřebí Charitní 
pečovatelské službě Blansko.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla vypracovat návrh nájemní 
smlouvy na pronájem letního kina.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost manželů Šev-
číkových povolení zbudování příjezdové cesty 
k pozemku parc. č. 88/1 v k. ú. Jestřebí. Rada 
města nesouhlasí se zbudováním příjezdové 
cesty přes pozemek města parc. č. 86 v k. ú. 
Jestřebí neboť navržená příjezdová cesta ne-
splňuje požadavky na zpevněné pozemní ko-
munikace stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území

Usnesení č. 4
Rada města nesouhlasí s dřívějším ukončením 
nájemní smlouvy na byt č. 181/4 na ulici Oldřicha 

Blažka 181 v Rájci-Jestřebí s paní Sedláčkovou. 
Rada města trvá na dodržení výpovědní lhůty, 
o dřívějším ukončení nájmu lze jednat pouze 
v případě schválení pronájmu tohoto bytu dal-
šímu žadateli.

Usnesení č. 5a
Rada města projednala žádost firmy AKTIV 
95 OPAVA s. r. o. o udělení souhlasu s uži-
tím znaku města Rájec-Jestřebí při vytvoření 
sběratelské kolekce znaků měst a obcí České 
republiky na reklamních předmětech. Rada 
města požaduje bližší informace o žadateli 
AKTIV 95 OPAVA s. r. o.

Usnesení č.5b
Rada města požaduje dopracování cenových 
nabídek vč. žaluzií.

Usnesení č. 5c
Rada města bere na vědomí informace o nákla-
dech na opravu bytů č. 2 a 3 na ulici Erbenova 
č. 400.

Usnesení č. 5d
Rada města v souvislosti s dalším smrtelným 
úrazem na vlakovém přejezdu a přechodu v Rájci-
Jestřebí důrazně upozorňuje České dráhy na ne-
zbytnost neprodleně řešit technické zabezpečení 
tohoto přejezdu a přechodu. Rada města opakova-
ně žádá, aby České dráhy provedly na železniční 
stanici v Rájci-Jestřebí dostatečná preventivní 
opatření k zamezení tragických událostí.

Ing. Pavel Perout v. r.   Antonín Hříbal  v r.
  starosta   místostarosta

U S N e S e N í
ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 8.3.2010

Usnesení č. 11a
Rada města bere na vědomí informaci ve věci 
vybavení bowling baru zařízením instalovaným 
bývalým nájemcem. Rada města v souladu se 
smlouvou souhlasí pouze s vydáním věcí, které 
nejsou součástí stavby objektu Komenského 621.

Usnesení č. 11b
Rada města projednala dopis Arcidiecézní cha-

rity Olomouc ohledně humanitární pomoci. Rada 
města rozhodla přispět částkou 1.000 Kč.

Usnesení č. 11c
Rada města projednala návrh programu zase-
dání zastupitelstva města 10.3.2010.

Ing. Pavel Perout v. r.   Antonín Hříbal  v r.
  starosta   místostarosta
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